
Ústí nad Labem
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.661116N, 14.053146E

Nadmořská výška: 218 m n. m. První pís. zmínka: 1056 (968 let) Katastrální výměra: 9 695 ha

Počet obyvatel: 87 590 PSČ: 400 01

Adresa URL: www.usti-nl.cz

Doprava Ústí nad Labem
MHD: Město používá autobusovou a trolejbusovou dopravu. V minulosti byly v provozu i tramvajové linky.
Silniční: Město je napojeno na mezinárodní silnici E 442 (Liberec, Děčín, Ústí, Drážďany) a silnice
první třídy (I/8, I/30, I/13). Dále je přímo napojeno na dálnici D8 (Berlín - Praha), která prochází
západním okrajem města. V současnosti chybí poslední úsek Ústí nad Labem - Lovosice, cesta do
Drážďan je tak z Ústí kratší, než cesta do hlavního města, čehož ústečané hojně využívají.
Železniční: Ústí je důležitým železničním uzlem se čtyřmi nádražími. Vedou zde významné
mezinárodní spoje Berlín - Praha - Vídeň / Budapešť. Mezinárodním tahem je železniční trať č. 090
- I. tranzitní železniční koridor státní hranice Děčín - Ústí nad Labem - Praha - Břeclav - státní
hranice, který je součástí IV. transevropského multimodálního koridoru.
Vodní: Labská vodní cesta je spojnicí se sítí západoevropských vodních cest, umožňujících
přístup do SRN, států Beneluxu, severní Francie a do významných přímořských přístavů.
Labská vodní cesta je součástí IV. transevropského multimodálního koridoru. Nákladní lodní doprava a
rekreační osobní doprava jsou provozované na labské vodní cestě v úseku Pardubice - Chvaletice - Ústí
nad Labem - Hřensko - Hamburk.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8875/usti-nad-labem/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 16:13:31


